político, bem assim da ocorrência de propaganda irregular.

Alega que teria aquele julgador laborado em flagrante equívoco

na análise das supostas evidências e na avaliação da repercussão das ditas

irregularidades sobre o resultado do pleito, vencido pelo requerente com quase

14.000 (catorze mil) votos de diferença para o segundo colocado.

Demonstrado, por conseguinte, segundo assevera, o fumus boni

juris.

Argumenta que o periculum in mora seria evidente, uma vez que,

em não havendo a suspensão dos efeitos da decisão em que se determinou a